
 

  

 

 

2024年 1月 

 

医療関係者  各位 

 

 

 

添付投薬袋の削減へのご協力のお願い 

 

 

謹啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

近年、さまざまな業界でプラスチック使用量削減などの取り組みが実施されております。 

弊社が所属しております一般社団法人 日本眼科用剤協会におきましても、添付投薬袋の

削減を行うことによりプラスチック使用量を削減し、環境負荷低減に向けた取り組みを業界

として推進していくことを提言いたしました。 

 

弊社もこの協会ビジョンに賛同し、投薬袋の削減の準備を進めてまいります。各製品のス

ケジュールにつきましては、当該製品の出荷時期が近づいてまいりましたら改めてご案内さ

せていただきます。なお、品質維持（例えば「遮光」など）のために必須と判断しました投

薬袋につきましては、これまで通り製品に同梱添付させていただく予定です。 

 

医療関係者の皆様におかれましては、SDGs(持続可能な開発目標)並びに協会ビジョンにご

理解いただき、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 


